МУ «Управление образования Урус-Мартановского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 с. ГЕХИ»
(МБОУ «СОШ №5 с. Гехи»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ПИХТАРА№5 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЮУ « ПИХТ АРА №5 йолу ЮЮШ»)

ПРИКАЗ

30 августа 2021 г. No-H

с.Г ехи

О внесении изменений в основную образовательную программу
начального общего образования

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального

закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», пункта 11

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам -  образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования»,

утвержденного приказом Минпросвещения от 28.08.2020 № 442, в соответствии с

решением педагогического совета МБОУ «СОШ№5 с.Гехи » от 30.08.2021,

протокол № 1,п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в основную образовательную программу начального

общего образования МБОУ «СОШ№5 с.Гехи».

1.2. В содержательный раздел:

2.8. В календарно-тематическое планирование на 2021/22 учебный год

рабочих программ по учебным предметам, курсам, модулям обязательной части

учебного плана и части, формируемой участниками образовательных отнощений,

с учетом рабочей программы воспитания.

2.8.1. В рабочие программы по внеурочной деятельности на 2021/22 учебный

год.

3. В организационный раздел:

3.1. В учебный план начального общего образования на 2021/22 учебный год

(приложение 1).

3.2. В план внеурочной деятельности на 2021/22 учебный год (приложение 2).

3.6. В календарный учебный график на 2021/22 учебный год (приложение 3).

3.10.1. Учебно-методическое обеспечение ООП НОО (приложение 4)

3.10.2. Информационное и ресурсное обеспечение реализации ООП НОО

(приложение 5)
3.12. Сетевой график (дорожная карта) по совершенствованию необходимой

системы условий школы для реализации ООП НОО (приложение 6)

2. Утвердить внесенные изменения в основную образовательную программу

начального общего образования МБОУ «СОШ №5с.Гехи»

3. Хасахановой Х.Х., заместителю руководителя по УР, обеспечить

мониторинг качества реализации основной образовательной программы

начального общего образования.

4. Абубакарову И.А.,зам. директора по ИКТ, ответственному за размещение

информации на официальном сайте школы, разместить основную

образовательную программу начального общего образования в новой редакции на

сайте МБОУ «СОШ №5 с.Гехи » в срок до 10.09.2021.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор И.Ю. Бисултанов

МУ «Управление образования Урус-Мартановского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреяздение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 с. ГЕХИ»
(МБОУ «СОШ №5 с. Гехи»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ГШХТАРА№5 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЮУ « ПИХТ АРА №5 йолу ЮЮШ»)

ПРИКАЗ

30 августа 2021 г

с.Г ехи

О внесении изменений в основную образовательную программу
основного общего образования

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального

закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», пункта 11

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам -  образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования»,

утвержденного приказом Минпросвещения от 28.08.2020 № 442, в соответствии с

решением педагогического совета МБОУ «СОШ№5 с.Гехи» от 30.08.2021,

протокол № 1, решением Управляющего совета МБОУ «СОШ №5 с.Гехи» от

30.08.2021, протокол № 1, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в основную образовательную программу основного

общего образования МБОУ «СОШ№5 с.Г ехи».

1.2. В содержательный раздел:

1.3. В календарно-тематическое планирование на 2021/22 учебный год рабочих

программ по учебным предметам, курсам, модулям обязательной части учебного

плана и части, формируемой участниками образовательных отношений, с учетом

рабочей программы воспитания.

1.4. В рабочие программы по внеурочной деятельности на 2021/22 учебный

год.

2. В организационный раздел:

1.2. В учебный план основного обш;его образования на 2021/22 учебный год

(приложение 1).
2.2. В план внеурочной деятельности на 2021/22 учебный год (приложение 2).

2.3. В календарный учебный график на 2021/22 учебный год (приложение 3).

2.4. Информационное и ресурсное обеспечение реализации ООП ООО
(список цифровых образовательных ресурсов, используемых при реализации

ООП ООО (приложение 4).
2.5. Утвердить внесенные изменения в основную образовательную программу

основного общего образования МБОУ «СОШ №5 с.Гехи»

3. Хасахановой Х.Х., заместителю руководителя по УР, обеспечить

мониторинг качества реализации основной образовательной программы

основного общего образования.
4. Абубакарову И.А., зам. директора по РЖТ, ответственному за размещение

информации на официальном сайте школы, разместить основную

образовательную программу основного общего образования в новой редакции на

сайте МБОУ «СОШ №5 с.Гехи» в срок до 10.09.2021.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор И.Ю. Бисултанов

МУ «Управление образования Урус-Мартановского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 с. ГЕХИ»
(МБОУ «СОШ №5 с. Гехи»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреадени

«Г1ИХТАРА№5 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЮУ « ПИХТАРА №5 йолу ЮЮШ»)

30 августа 2021 г.

ПРИКАЗ

с.Г ехи
№  -

О внесении изменений в основную образовательную программу
среднего общего образования

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального

закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», пункта 11

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам -  образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования»,

утвержденного приказом Минпросвещения от 28.08.2020 № 442, в соответствии с

решением педагогического совета МБОУ «СОШ№5 с.Гехи» от 30.08.2021,

протокол № 1, п р и к а 3 ы в а ю ;

1. Внести изменения в основную образовательную программу среднего
общего образования МБОУ «СОШ№ 5 с.Гехи».

1.2. В содержательный раздел:

1.3. В календарно-тематическое планирование на 2021/22 учебный год

рабочих программ по учебным предметам, курсам, модулям обязательной части

учебного плана и части, формируемой участниками образовательных отношений,

с учетом рабочей программы воспитания.

1.4. В рабочие программы по внеурочной деятельности на 2021/22 учебный

год.

2. В организационный раздел:

1.2 В учебный план среднего общего образования на 2021/22 учебный год

(приложение 1).

2.2. В план внеурочной деятельности на 2021/22 учебный год (приложение 2).

2.3. В календарный учебный график на 2021/22 учебный год (приложение 3).

2.4. Информационное и ресурсное обеспечение реализации ООП СОО

(приложение 6)

2.5. Утвердить внесенные изменения в основную образовательную программу

среднего общего образования МБОУ «СОШ №5 с.Гехи»

3. Хасахановой Х.Х., заместителю руководителя по УР, обеспечить

мониторинг качества реализации основной образовательной программы среднего

общего образования.
4. Абубакарову И.А., зам. директора по РЖТ, ответственному за размещение

информации на официальном сайте школы, разместить основную

образовательную программу среднего общего образования в новой редакции на

сайте МБОУ «СОШ №5 с.Гехи» в срок до 10.09.2021.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор И.Ю.Бисултанов

		2022-04-22T16:45:47+0300
	Бисултанов Ислам Юнусович